

Okręgowy Urząd Miar w Białymstoku

<https://bialystok.gum.gov.pl/umi/aktualnosci/6236,Ruszyła-IV-edycja-konkursu-o-metrologii-METROLIGA.html>
26.04.2025, 07:54

Ruszyła IV edycja konkursu o metrologii METROLIGA

Opublikowane przez : Łukasz Tymiński

Okręgowy Urząd Miar w Białymstoku przy współpracy z Politechniką Białostocką i Uniwersytetem w Białymstoku organizuje IV edycję konkursu wiedzy o metrologii METROLIGA. Odbędzie się w dniu 30 maja 2025 r. na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej.



Okręgowy Urząd Miar w Białymstoku po raz kolejny organizuje ogólnopolski konkurs METROLIGA 2025.

„Metroliga” jest konkursem wiedzy na temat metrologii dedykowanym dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Hasłem przewodnim IV edycji konkursu jest „Energia przyszłości zaczyna się od pomiaru”. Metrologia jest nauką o miarach, sposobach dokonywania pomiarów oraz interpretacji uzyskanych wyników. Metrologia w Polsce ma już ponad 100-letnią historię.

Nagrody stanowią indeksy na dowolny kierunek studiów na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej lub Wydziale Chemii Uniwersytetu w Białymstoku i pieniądze. Zgłoszenia poprzez formularz internetowy odbywają się do 28 kwietnia 2025 r.

Organizatorem jest [Okręgowy Urząd Miar w Białymstoku](#) i [Wydział Elektryczny Politechniki Białostockiej](#). Partnerami są: [Wydział Chemii Uniwersytetu w Białymstoku](#) i [Polskie Towarzystwo Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej Oddział Białystok](#). Partnerem strategicznym jest [Polska Unia Metrologiczna](#).

Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Metrologii METROLIGA stawia przed uczniami praktyczne wyzwania, testy wiedzy oraz zespołowe pomiary i obliczenia.

Konkurs o indeks METROLIGA 2025- nagrody

Nagrodą w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy o Metrologii METROLIGA 2025 jest indeks na studia na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej lub Wydziale Chemii Uniwersytetu w Białymstoku oraz w sumie 6,5 tys. złotych.

Najlepsze 3 zespoły METROLIGI 2025 otrzymają

- indeksy na studia stacjonarne na wybrany kierunek prowadzony przez Wydział Elektryczny Politechniki Białostockiej
- indeksy na studia stacjonarne na wybrany kierunek prowadzony przez Wydział Chemii Uniwersytetu w Białymstoku.

oraz

- I miejsce - 3000 zł
- II miejsce - 2000 zł
- III miejsce - 1500 zł

Kto może wystartować w METROLIDZE 2025

W rywalizacji mogą wziąć udział dwuosobowe zespoły reprezentujące klasę lub szkołę ponadpodstawową.

Zgłoszenia uczestników przyjmowane są do 28 kwietnia 2025 roku.

Formularz na stronie: na stronie: <https://pb.edu.pl/metroliga/>

Konkurs o indeks METROLIGA 2025 - etapy

Część I – opracowanie przez zespół plakatu: format A2, orientacja pionowa, technika wykonania dowolna, tematyka związana z hasłem przewodnim bieżącej edycji konkursu: „Energia przyszłości zaczyna się od pomiaru”.

Plakaty należy nadsyłać w wersji elektronicznej PDF (w rozdzielczości minimum 300 dpi) na adres [metroliga \[at\] pb.edu.pl](mailto:metroliga[at]pb.edu.pl) do dnia 12 maja 2025 r.

Komisja Konkursowa dokona oceny plakatów i do dnia 22 maja 2025 r. opublikuje listę zespołów zakwalifikowanych do II i III części konkursu.

Część II – test wiedzy: test odbędzie się w dniu 30 maja 2025 r. (piątek) na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej. Polegał on będzie na rozwiązaniu quizu (indywidualnie przez każdego uczestnika). Quiz będzie obejmował wcześniej określony zakres zagadnień. Uczestnicy będą mieli dostęp do przykładowych zadań.

Część III – część praktyczna, odbędzie się w dniu 30 maja 2025 r. (piątek) na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej i będzie polegała na drużynowym przeprowadzeniu pomiarów i wykonaniu niezbędnych obliczeń matematycznych.

Czas trwania części II i III zajmie około 2,5 godziny.

Więcej informacji o konkursie, regulamin oraz lista zagadnień obowiązujących uczestników znajduje się na stronie: <https://pb.edu.pl/metroliga/>



metroliga